
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.4.2020/p. 7 

1/1 

7) COSTITUZIONE DEL SERVIZIO DI COUNSELING PSICOLOGICO (S.C.P.)  E 

APPROVAZIONE DEL RELATIVO REGOLAMENTO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………, 

CONSIDERATO che, nell'attuale contesto emergenziale sanitario per l’intero Paese, 

che costituisce un momento storico nel quale tutti i cittadini e quindi 

anche la Comunità Accademica di questo Ateneo si trovano in una 

situazione di vulnerabilità psicologica, è sorta l'esigenza di costituire 

un Servizio di Counseling Psicologico (S.C.P.); 

TENUTO CONTO che il S.C.P. supporterà il Rettore sul piano scientifico, progettuale e 

tecnico nelle azioni volte alla salvaguardia del benessere; 

ATTESO  che il S.C.P. opererà, inoltre, come organismo di supporto alle 

ordinarie attività dell’Ateneo al fine si salvaguardare e promuovere il 

benessere psicologico e la prevenzione del disagio dell'intera 

Comunità Accademica (studenti, docenti e personale tecnico-

amministrativo); 

CONSIDERATO  che, al momento della sua costituzione, il S.C.P. erogherà soltanto la 

consulenza individuale on-line. Successivamente al superamento 

della pandemia verranno progressivamente implementati gli altri 

servizi; 

TENUTO CONTO degli obiettivi del S.C.P.; 

PRESO ATTO dei servizi che il S.C.P. dovrà erogare; 

VISTA la bozza del “Regolamento del Servizio di Counseling Psicologico 

(S.C.P)"; 

VISTO lo Statuto; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la gestione delle attività di 

autofinanziamento, 

DELIBERA 

- di approvare la costituzione del Servizio di Counseling Psicologico (S.C.P.) 

dell'Università di Foggia; 

- di approvare il “Regolamento del Servizio di Counseling Psicologico (S.C.P)", il cui 

testo si allega con il n. 5 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari generali. 
- C.C.: servizio gestione presenze, welfare aziendale e rapporti con le oo.ss.; 
- ufficio relazioni con il pubblico. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-05-04T06:32:02+0000
	ROMEI TERESA


		2020-05-04T09:35:49+0200
	Limone Pierpaolo




